[bookmark: _GoBack]

Российская Федерация

Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 февраля 2024 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Бейского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов Бейского района от 26.04.2012 № 21

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 15, 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Бейского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов Бейского района от 26.04.2012 № 21, следующие изменения:
1) пункт 81 раздела XII после слов «депутатские слушания,» дополнить словами ««депутатский час»,»;
2) пункт 84 изложить в следующей редакции:
	«84. Депутатские слушания проводятся с целью открытого обсуждения наиболее важных проектов нормативных правовых решений Совета депутатов Бейского района.
	«Депутатский час» проводится по отдельным актуальным вопросам местного значения, в том числе с целью рассмотрения и решения проблемных вопросов, озвученных депутатам в ходе проведения встреч с избирателями.
	Информация о месте и времени проведения депутатских слушаний, «депутатского часа», а также о вопросах (проектах решений Совета депутатов Бейского района), выносимых на обсуждение депутатских слушаний, «депутатского часа», доводится до сведения депутатов и приглашенных лиц не позднее чем за 10 рабочих дней.
	Предоставление в Совет депутатов Бейского района информации по вопросам депутатских слушаний, «депутатского часа» осуществляется в письменном и электронном виде не позднее чем за 3 рабочих дня до планируемого мероприятия.
	Информация о теме депутатских слушаний, «депутатского часа», месте и времени их проведения по решению инициатора проведения депутатских слушаний, «депутатского часа» может быть опубликована в средствах массовой информации.
	Состав лиц, приглашенных на депутатские слушания, «депутатский час» определяется инициатором проведения депутатских слушаний, «депутатского часа». Приглашенные лица выступают на депутатских слушаниях, «депутатском часе» с разрешения председательствующего.
	По обсуждаемым на депутатских слушаниях, «депутатском часе» вопросам могут быть приняты документы, носящие рекомендательный характер.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова